

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Änd. 11/rev.

Änderungsantrag 11

Anja Hazekamp, Stefan Eck

im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Keith Taylor

im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ECR, ALDE

Eine neue Tierschutzstrategie für den Zeitraum 2016–2020

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 13 f (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

***13f. fordert die Kommission auf, im
Rahmen der Tierschutzstrategie für den
Zeitraum 2016–2020
Rechtsetzungsmeilensteine festzulegen;***

Or. en

AM\1079791DE.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Änd. 12/rev.

Änderungsantrag 12
Anja Hazekamp, Stefan Eck
im Namen der GUE/NGL-Fraktion
Keith Taylor
im Namen der Verts/ALE-Fraktion
Marlene Mizzi
Janusz Wojciechowski

Gemeinsamer Entschließungsantrag
PPE, S&D, ECR, ALDE
Eine neue Tierschutzstrategie für den Zeitraum 2016–2020

Gemeinsamer Entschließungsantrag
Ziffer 13 g (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

13g. fordert die Kommission auf, ein unionsweites Verbot aller traditionellen oder kulturell bedingten Nutzungen von Tieren, die Misshandlung und Leiden mit sich bringen, zu erlassen;

Or. en

AM\1079791DE.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Änd. 13/rev.

Änderungsantrag 13
Anja Hazekamp, Stefan Eck
im Namen der GUE/NGL-Fraktion
Keith Taylor
im Namen der Verts/ALE-Fraktion
Marlene Mizzi
Janusz Wojciechowski

Gemeinsamer Entschließungsantrag
PPE, S&D, ECR, ALDE
Eine neue Tierschutzstrategie für den Zeitraum 2016–2020

Gemeinsamer Entschließungsantrag
Ziffer 13 h (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

***13h. fordert die Kommission auf,
einengende Käfighaltungssysteme für
landwirtschaftliche Nutztiere stufenweise
abzuschaffen und sie durch verbesserte
tierschutzgerechte Systeme zu ersetzen,
die den ethologischen Bedürfnissen der
Tiere entsprechen;***

Or. en

AM\1079791DE.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Änd. 14/rev.

Änderungsantrag 14

Anja Hazekamp, Stefan Eck

im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Keith Taylor

im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Marco Zullo, Marco Affronte, Eleonora Evi, Fabio Massimo Castaldo, Isabella Adinolfi,

Laura Ferrara, Tiziana Beghin, Dario Tamburrano, Daniela Aiuto, Piernicola Pedicini,

Rosa D'Amato

im Namen der EFDD-Fraktion

Marlene Mizzi

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ECR, ALDE

Eine neue Tierschutzstrategie für den Zeitraum 2016–2020

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 13 i (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

13i. fordert die Kommission auf, im Bereich der Prävention und der humanen Bewältigung der Gefahr durch invasive gebietsfremde Arten in den Mitgliedstaaten wissenschaftlich fundierte bewährte Verfahren auszuarbeiten, ihren Austausch zu veranlassen und sie zu verbreiten;

Or. en

AM\1079791DE.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Änd. 15/rev.

Änderungsantrag 15

Anja Hazekamp, Stefan Eck

im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Keith Taylor

im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Marco Zullo, Marco Affronte, Eleonora Evi, Fabio Massimo Castaldo, Isabella Adinolfi,

Laura Ferrara, Tiziana Beghin, Dario Tamburrano, Daniela Aiuto, Piernicola Pedicini,

Rosa D'Amato

im Namen der EFDD-Fraktion

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ECR, ALDE

Eine neue Tierschutzstrategie für den Zeitraum 2016–2020

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 10 b (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

10b. fordert die Kommission auf, dafür Sorge zu tragen, dass das Empfindungsvermögen von Tieren in der Gemeinsamen Agrarpolitik uneingeschränkt anerkannt wird und dass mit dieser Politik außerdem die mit unzureichendem Tierschutz verbundenen Herausforderungen in den Bereichen Umwelt und öffentliche Gesundheit ganzheitlich angegangen werden; fordert die Kommission auf, die Ausarbeitung einer neuen nachhaltigen Ernährungspolitik zu unterstützen, die auf einen besseren Tierschutz bei landwirtschaftlichen Nutztieren und den vermehrten Konsum von Lebensmitteln auf pflanzlicher Basis abzielt;

Or. en

AM\1079791DE.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Änd. 16/rev.

Änderungsantrag 16
Anja Hazekamp, Stefan Eck
im Namen der GUE/NGL-Fraktion
Keith Taylor
im Namen der Verts/ALE-Fraktion
Marlene Mizzi

Gemeinsamer Entschließungsantrag
PPE, S&D, ECR, ALDE
Eine neue Tierschutzstrategie für den Zeitraum 2016–2020

Gemeinsamer Entschließungsantrag
Ziffer 13 j (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

***13j. fordert die Kommission
nachdrücklich auf, einen EU-Aktionsplan
zur Bekämpfung des illegalen Handels
mit wildlebenden Arten in Europa und
weltweit auszuarbeiten und zu
veröffentlichen;***

Or. en

AM\1079791DE.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Änd. 17/rev.

Änderungsantrag 17
Anja Hazekamp, Stefan Eck
im Namen der GUE/NGL-Fraktion
Keith Taylor
im Namen der Verts/ALE-Fraktion
Marlene Mizzi

Gemeinsamer Entschließungsantrag
PPE, S&D, ECR, ALDE
Eine neue Tierschutzstrategie für den Zeitraum 2016–2020

Gemeinsamer Entschließungsantrag
Ziffer 13 k (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

***13k. fordert die Kommission auf,
einzuräumen, dass die in Gefangenschaft
gegebenen Bedingungen den physischen,
biologischen und verhaltensbezogenen
Bedürfnissen von Wältierarten im Sinne
der Zoo-Richtlinie 1999/22/EG unter
keinen Umständen ausreichend
Rechnung tragen können, und deswegen
zu empfehlen, dass die Mitgliedstaaten die
Haltung von Wältieren in Gefangenschaft
verbieten;***

Or. en

AM\1079791DE.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Änd. 18/rev.

Änderungsantrag 18

Anja Hazekamp, Stefan Eck

im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Keith Taylor

im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Marco Zullo, Marco Affronte, Eleonora Evi, Fabio Massimo Castaldo, Isabella Adinolfi,

Laura Ferrara, Tiziana Beghin, Dario Tamburrano, Daniela Aiuto, Piernicola Pedicini,

Rosa D'Amato

im Namen der EFDD-Fraktion

Marlene Mizzi

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ECR, ALDE

Eine neue Tierschutzstrategie für den Zeitraum 2016–2020

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 13 I (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

13I. fordert die Kommission auf, einzuräumen, dass den biologischen Bedürfnissen von Wildtieren im Umfeld eines Zirkus unter keinen Umständen angemessen Rechnung getragen werden kann, und deswegen die Rechtsvorschriften, die den Einsatz von Wildtieren in Zirkussen beschränken und die in 19 Mitgliedstaaten bereits umgesetzt worden sind, zu harmonisieren und so ein unionsweites Verbot des Einsatzes von Wildtieren in Zirkussen einzuführen;

Or. en

AM\1079791DE.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Änd. 19/rev.

Änderungsantrag 19
Anja Hazekamp, Stefan Eck
im Namen der GUE/NGL-Fraktion
Keith Taylor
im Namen der Verts/ALE-Fraktion
Marlene Mizzi

Gemeinsamer Entschließungsantrag
PPE, S&D, ECR, ALDE
Eine neue Tierschutzstrategie für den Zeitraum 2016–2020

Gemeinsamer Entschließungsantrag
Ziffer 13 m (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

13m. fordert die Kommission auf, gegen die Mitgliedstaaten vorzugehen, die die bestehenden EU-Rechtsvorschriften zum Tierschutz missachten, insbesondere durch angemessene Geldstrafen und andere Sanktionen;

Or. en

AM\1079791DE.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Änd. 20/rev.

Änderungsantrag 20

Anja Hazekamp, Stefan Eck

im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Marco Zullo, Marco Affronte, Eleonora Evi, Fabio Massimo Castaldo, Isabella Adinolfi,

Laura Ferrara, Tiziana Beghin, Dario Tamburrano, Daniela Aiuto, Piernicola Pedicini,

Rosa D'Amato

im Namen der EFDD-Fraktion

Marlene Mizzi

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ECR, ALDE

Eine neue Tierschutzstrategie für den Zeitraum 2016–2020

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 13 n (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

***13n. fordert die Kommission auf, ein
absolutes Fangverbot für die am stärksten
schutzbedürftigen und gefährdeten
Fischarten zu verhängen und nicht
selektive Fangmethoden zu verbieten, um
Beifang zu reduzieren;***

Or. en

AM\1079791DE.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1